
1 

 

 

COMUNE DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

LAVORI PUBBLICI 

 

 

N. Proposta 1275  del 07/09/2015 

 

 

 

 

OGGETTO: ESTENSIONE INCARICO ALL’ING. E. INGEGNATTI “STUDIO INARCHIS” 

DI CUNEO PER REDAZIONE DOCUMENTAZIONE ANTINCENDIO PER CERTIFICATO 

DI INIZIO ATTIVITA’ LAVORI DI RICOLLOCAZIONE DEI CORSI DI LAUREA DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE DELLA FACOLTA’ DI MEDICINANEI LOCALI EX MATER 

AMABILIS ED EX MACELLO – CIG Z120383E22 –  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 21 febbraio 2012 è stato affidato allo 

Studio InArchis di Cuneo redazione documentazione antincendio per certificato di inizio 

attività relativo ai lavori di ricollocazione dei corsi di laurea delle professioni sanitarie della 

facoltà di medicina nei locali ex Mater Amabilis ed ex macello; 

 

- a seguito di recenti incontri con il Comando Provinciale dei VV.F. di Cuneo, sono state 

concordate ulteriori opere da eseguire per ottenere il rilascio della SCIA (segnalazione 

certificata inizio attività) dei fabbricati in questione; 

 

- necessita pertanto la redazione di ulteriore documentazione integrativa per la redazione 

della pratica antincendio, e all’uopo è stato interpellato, per ragioni di continuità operativa, 

lo Studio “InArchis” di Cuneo, il quale ha presentato un preventivo per un importo di € 

6.852,00 compreso contributo 4% Inarcassa e IVA 22%; 

 

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27 aprile 2015 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2015; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 14.05.2015 di approvazione del Piano 

esecutivo di gestione 2015; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 18 gennaio 2013 con il quale sono state attribuiti gli 



2 

 

incarichi dirigenziali; 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e per l'art. 54 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. Di estendere l’incarico professionale per la redazione della SCIA antincendio relativa ai locali 

ex Mater Amabilis ed ex macello all’ing. Edoardo INGEGNATTI dello studio InArchIS di 

Cuneo, via Q. Sella n. 27 (Partita I.V.A. 02995950041), per l’importo di € 6.852,00 IVA 22% 

e contributo Inarcassa 4% comprese;  

 

2. Di imputare la somma complessiva di € 6.852,00 al Tit. II, Funz. 04, Serv. 05, Int. 01, Cap. 

5310000 “Manutenzione straordinaria sedi universitarie” (centro di costo 04503) del Bilancio 

2015 (cod. impegno 2015/2758), che presenta la necessaria disponibilità, finanziato 

dall’Università degli Studi di Torino (codice SIOPE 2116). – CIG Z120383E22; 

 

3. Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno del professionista affidatario ad 

assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 

13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

4. Di autorizzare i relativi pagamenti con attestazione dello scrivente Dirigente ai sensi degli artt. 

32 e 33 del vigente regolamento di Contabilità; 

5. Di dare atto che l’incarico in oggetto si riferisce ad attività istituzionale stabilita dalla Legge 

ed è sottoposto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 15, del decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33; 

 

6. Di disporre che questo provvedimento sia pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

7. Di dare infine atto che responsabile unico del procedimento è l’arch. Salvatore Vitale 

funzionario tecnico del settore Lavori Pubblici 

 

8. Di inviare copia della presente determinazione al Sindaco ai sensi dell’art. 30 del Regolamento 

per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ed al Settore Ragioneria e tributi.  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

          LAVORI PUBBLICI 

     - Ing. Luciano MONACO -  

 

 

 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 

 

N. proposta 1275 del 2015  

 

N. 1161 del 14-09-2015 del Registro Generale 

 

 

OGGETTO:  ESTENSIONE INCARICO ALL’ING. E. INGEGNATTI “STUDIO INARCHIS” 

DI CUNEO PER REDAZIONE DOCUMENTAZIONE ANTINCENDIO PER 

CERTIFICATO DI INIZIO ATTIVITA’ LAVORI DI RICOLLOCAZIONE DEI 

CORSI DI LAUREA DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA FACOLTA’ 

DI MEDICINANEI LOCALI EX MATER AMABILIS ED EX MACELLO – CIG 

Z120383E22 –  

 

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Effettuata la registrazione contabile 

 

 

  

 

Anno: 2015, Capitolo: 05310000, Impegno: 20150002758/1, Importo: 6.852,00  

 

 

Cuneo, 14-09-2015 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    

          (Dott. Carlo Tirelli) 


